

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KIN YAT HOLDINGS LIMITED 建溢集團有限公司

網址：<http://www.kinyat.com.hk>

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份編號：638)

截至二零一七年三月三十一日止年度之 全年業績公佈

建溢集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年三月三十一日止年度之綜合業績，連同去年同期之比較數字及相關解釋附註載列如下：

綜合收益表

截至二零一七年三月三十一日止年度

	附註	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收益	3	2,472,193	2,317,504
銷售成本		(2,104,340)	(2,029,300)
毛利		367,853	288,204
其他收入及收益，淨額	3	22,235	18,061
銷售及分銷開支		(45,027)	(42,151)
行政開支		(163,071)	(153,746)
其他收益／(開支)，淨額		64,944	(141,766)
財務費用		(1,645)	(176)
除稅前溢利／(虧損)	4	245,289	(31,574)
所得稅開支	5	(49,048)	(40,103)
年內溢利／(虧損)		<u>196,241</u>	<u>(71,677)</u>
以下各項應佔：			
本公司權益持有人		196,375	(69,843)
非控股權益		(134)	(1,834)
		<u>196,241</u>	<u>(71,677)</u>
本公司權益持有人應佔每股盈利／(虧損)	7		
基本		<u>46.53港仙</u>	<u>(16.67)港仙</u>
攤薄		<u>46.31港仙</u>	<u>(16.67)港仙</u>

本年度派付及擬派之股息詳情於附註6披露。

綜合全面收益表

截至二零一七年三月三十一日止年度

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
年內溢利／(虧損)	<u>196,241</u>	<u>(71,677)</u>
其他全面開支：		
將於其後期間重新分類至收益表之其他全面開支：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(61,550)	(20,409)
出售附屬公司後解除匯兌波動儲備	<u>(2,063)</u>	<u>(468)</u>
將於其後期間重新分類至收益表之其他全面開支淨額	<u>(63,613)</u>	<u>(20,877)</u>
於其後期間不會重新分類至收益表之 其他全面收益／(開支)：		
重估盈餘，淨額	6,189	7,638
於資產重估儲備扣除之遞延稅項	<u>(1,439)</u>	<u>(1,845)</u>
於其後期間不會重新分類至收益表之 其他全面收益淨額	<u>4,750</u>	<u>5,793</u>
年內其他全面開支，扣除稅項	<u>(58,863)</u>	<u>(15,084)</u>
年內全面收益／(開支)總額	<u>137,378</u>	<u>(86,761)</u>
以下各項應佔：		
本公司權益持有人	134,407	(86,336)
非控股權益	<u>2,971</u>	<u>(425)</u>
	<u>137,378</u>	<u>(86,761)</u>

綜合財務狀況表
二零一七年三月三十一日

	附註	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		681,050	692,536
投資物業		42,173	46,305
預付土地租金		23,478	25,231
發展中物業		45,089	19,701
商譽		4,650	4,650
遞延稅項資產		36,694	40,918
預付款項及按金		94,705	34,309
非流動資產總值		<u>927,839</u>	<u>863,650</u>
流動資產			
發展中物業		200,287	155,934
存貨		328,061	333,681
應收賬款及票據	8	336,522	222,191
預付款項及按金		50,984	42,495
透過損益按公平值列賬之金融資產		20,256	10,648
可收回稅項		856	641
定期存款		6,430	6,565
現金及銀行結餘		282,588	204,948
流動資產總值		<u>1,225,984</u>	<u>977,103</u>
流動負債			
應付賬款、應計負債、其他應付款項 及遞延收入	9	632,276	509,234
計息銀行借貸		274,310	188,507
應付非控股股東款項		34,570	38,056
應付稅項		70,263	60,339
流動負債總額		<u>1,011,419</u>	<u>796,136</u>
流動資產淨值		<u>214,565</u>	<u>180,967</u>
總資產減流動負債		<u>1,142,404</u>	<u>1,044,617</u>
非流動負債			
遞延收入	9	140,550	157,018
計息銀行借貸		65,000	–
遞延稅項負債		30,543	30,223
非流動負債總額		<u>236,093</u>	<u>187,241</u>
資產淨值		<u>906,311</u>	<u>857,376</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		42,836	41,916
儲備		912,301	874,180
		<u>955,137</u>	<u>916,096</u>
非控股權益		(48,826)	(58,720)
權益總額		<u>906,311</u>	<u>857,376</u>

附註

1.1 編製基準

此等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。除土地及樓宇、投資物業及透過損益按公平值列賬之金融資產以公平值計量外，此等財務報表乃根據歷史成本法編製。除另有指明者外，此等財務報表以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近之千位。

1.2 會計政策及披露變動

本集團就本年度之財務報表已首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號 (二零一一年)(修訂本)	投資實體：應用綜合入賬之例外情況
香港財務報告準則第11號(修訂本) 香港財務報告準則第14號 香港會計準則第1號(修訂本) 香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	收購於合營業務之權益之會計處理 監管遞延賬目 披露計劃 釐清可接受之折舊及攤銷方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號(修訂本) 香港會計準則第27號(修訂本) (二零一一年)	農業：生產性植物 獨立財務報表之權益法
二零一二年至二零一四年週期之 年度改進	多項香港財務報告準則之修訂本

採納上述新訂及經修訂準則對該等財務報表並無造成任何重大影響。

2. 分類資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務劃分其業務單位，並有以下四個可呈報業務分類：

- (a) 電器及電子產品分類，包括製造及銷售機械人、電器、電子玩具及相關產品；
- (b) 摩打分類，包括製造及銷售摩打以及編碼器菲林；
- (c) 房地產發展；及
- (d) 資源開發分類，包括製造及銷售主要用於平板顯示屏之物料、勘探、選礦及銷售礦產品。

2. 分類資料(續)

管理層獨立監察本集團業務單位之經營業績，以便作出與資源分配及表現評核有關的決定。分類表現根據經營溢利或虧損而評估，而有關之經營溢利或虧損之計算方法，在若干方面如下表所解釋，與綜合財務報表中之經營溢利或虧損之計算方法有所不同。

集團融資(包括財務費用及財務收入)及所得稅按集團基準管理，並不會分配至業務分類。

分類單位間銷售及轉讓乃參考按當時現行市價售予第三方所採用之售價進行。

由於未分配資產乃按集團基準管理，因此分類資產不包括該等資產。

由於未分配負債乃按集團基準管理，因此分類負債不包括該等負債。

(a) 業務分類

下表呈列本集團於截至二零一七年及二零一六年三月三十一日止年度，業務分類之收益、業績及若干資產、負債及開銷資料。

	電器及電子產品		摩打		房地產發展		資源開發		對銷		綜合	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
分類收益												
來自外界客戶收益	1,734,190	1,622,773	737,992	693,855	-	-	11	876	-	-	2,472,193	2,317,504
分類單位間銷售	39,108	32,792	5,712	9,259	-	-	-	-	(44,820)	(42,051)	-	-
其他收入及收益/(虧損), 淨額	3,897	2,642	17,646	9,000	9	14	(4,569)	8,460	-	-	16,983	20,116
總計	1,777,195	1,658,207	761,350	712,114	9	14	(4,558)	9,336	(44,820)	(42,051)	2,489,176	2,337,620
分類業績	168,292	87,838	43,677	(22,056)	61,673	(65,573)	(7,823)	(5,390)	-	-	265,819	(5,181)
利息及未分配收益/(虧損)											5,252	(2,055)
未分配支出											(24,137)	(24,162)
財務費用											(1,645)	(176)
除稅前溢利/(虧損)											245,289	(31,574)
所得稅開支											(49,048)	(40,103)
年度溢利/(虧損)											196,241	(71,677)
分類資產	2,077,985	1,907,906	760,026	678,197	282,547	223,227	32,864	36,850	(1,387,175)	(1,297,769)	1,766,247	1,548,411
未分配資產											387,576	292,342
總資產											2,153,823	1,840,753
分類負債	405,674	289,469	1,013,720	938,578	365,700	350,417	406,265	423,767	(1,387,175)	(1,297,769)	804,184	704,462
未分配負債											443,328	278,915
總負債											1,247,512	983,377
其他分類資料:												
資本開支	50,767	45,290	55,962	48,154	17	-	386	-	-	-	107,132	93,444
折舊及攤銷	49,074	69,195	29,053	33,878	309	328	1,286	1,858	-	-	79,722	105,259
未分配款項											1,080	1,141
											80,802	106,400
出售物業、廠房及設備項目之虧損/(收益), 淨額	(4)	(25)	20	(22)	-	-	-	-	-	-	16	(47)
撤銷物業、廠房及設備項目	1,017	3,401	-	2,153	-	-	505	838	-	-	1,522	6,392

2. 分類資料 (續)

(a) 業務分類 (續)

其他分類資料：(續)	電器及電子產品		摩打		房地產發展		資源開發		對銷		綜合	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
撇銷預付土地租金	-	-	-	-	-	-	-	2,098	-	-	-	2,098
撇銷預付款項及按金	-	85	-	1,242	-	-	-	137	-	-	-	1,464
物業、廠房及設備項目之減值	-	47,275	-	22,781	-	-	-	158	-	-	-	70,214
預付款項及按金之減值	-	-	122	296	-	-	-	1,532	-	-	122	1,828
發展中物業之減值/(減值回撥)	-	-	-	-	(66,950)	28,278	-	-	-	-	(66,950)	28,278
應收賬款之減值	-	-	-	388	-	-	-	872	-	-	-	1,260
存貨之減值/(減值回撥)·淨額	4,048	3,255	(6,845)	9,788	-	-	(148)	2,757	-	-	(2,945)	15,800
直接於權益確認之土地及樓宇之 重估虧絀/(盈餘) 未分配款項	937	(3,053)	(2,009)	(3,236)	-	-	(1,037)	(1,709)	-	-	(2,109)	(7,998)
											(4,080)	360
											(6,189)	(7,638)
投資物業公平值變動之虧損 未分配款項	-	-	-	-	-	31,492	-	-	-	-	-	31,492
											362	-
											362	31,492

(b) 地域資料

分類收益： 來自外埠客戶的收益	美國		歐洲		亞洲		其他		綜合	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
	874,887	836,150	513,686	466,382	965,907	897,029	117,713	117,943	2,472,193	2,317,504

上述收益資料乃根據客戶所在地劃分。

其他分類資料： 非流動資產	香港		中國大陸		馬來西亞		綜合	
	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
	74,578	60,751	791,858	732,887	24,709	29,094	891,145	822,732

上述分類資料之非流動資產包括物業、廠房及設備、投資物業、預付土地租金、發展中物業、商譽、預付款項及按金，但不包括遞延稅項資產。

(c) 有關主要客戶之資料

收益1,447,651,000港元(二零一六年：1,238,327,000港元)乃源自向一名主要客戶銷售電器及電子產品，該客戶佔本集團收益總額10%以上。

3. 收益、其他收入及收益，淨額

收益指扣除退貨及貿易折扣後之已售出貨品發票淨值，惟不包括集團內交易。收益、其他收入及收益，淨額之分析如下：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收益		
製造及銷售：		
電器及電子產品	1,734,190	1,622,773
摩托	737,992	693,855
資源開發之物料及產品	11	876
	<u>2,472,193</u>	<u>2,317,504</u>
其他收入及收益，淨額		
銀行利息收入	804	827
透過損益按公平值列賬之金融資產之股息收入	906	162
租金收入總額	377	775
銷售廢料	2,122	3,041
出售物業、廠房及設備項目之收益／（虧損），淨額	(16)	47
透過損益按公平值列賬之金融資產之 公平值收益／（虧損），淨額	3,542	(3,042)
補貼收入*	14,825	4,126
出售附屬公司之收益／（虧損）	(2,471)	8,041
其他	2,146	4,084
	<u>22,235</u>	<u>18,061</u>

* 此項收入並無未達成條件或或然情況。

4. 除稅前溢利／（虧損）

本集團之除稅前溢利／（虧損）已扣除／（計入）下列各項：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
已售存貨成本	2,104,340	2,029,300
折舊	80,163	91,744
預付土地租金攤銷	639	741
遞延發展成本攤銷	-	13,915
出售物業、廠房及設備項目之虧損／（收益），淨額	16	(47)
撤銷物業、廠房及設備項目*	1,522	6,392
撤銷預付土地租金*	-	2,098
撤銷預付款項及按金*	-	1,464
物業、廠房及設備項目之減值*	-	70,214
預付款項及按金之減值*	122	1,828
發展中物業減值／（減值回撥）*	(66,950)	28,278
應收賬款減值	-	1,260
存貨減值／（減值回撥），淨額	(2,945)	15,800
投資物業之公平值變動產生之虧損*	362	31,492

* 該金額已計入綜合收益表的「其他收益／（開支），淨額」中。

5. 所得稅

香港利得稅乃就年內於香港所賺取之估計應課稅溢利按16.5%（二零一六年：16.5%）之稅率計提撥備。於其他地區之應課稅溢利之稅項則按本集團經營所在國家現行之適用稅率計算。

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
本年度－香港		
年內支出	20,336	15,193
過往年度撥備不足	391	640
本年度－其他地區		
年內支出	22,094	33,591
過往年度撥備不足	5,389	—
遞延稅項	838	(9,321)
	<u>49,048</u>	<u>40,103</u>

6. 股息

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
年內已付股息		
截至二零一六年三月三十一日止財政年度之末期股息		
－每股普通股5.0港仙（二零一六年：截至二零一五年三月三十一日止財政年度之末期股息		
－每股普通股4.0港仙）	20,958	16,766
中期股息－每股普通股5.0港仙（二零一六年：零）	21,418	—
特別股息－每股普通股15.0港仙（二零一六年：零）	64,254	—
	<u>106,630</u>	<u>16,766</u>
建議末期股息		
末期股息－每股普通股5.0港仙（二零一六年：5.0港仙）	21,418	20,958

年內建議末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准後方可作實。該等財務報表並無反映應付股息。

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利／（虧損）

於計算每股基本盈利（二零一六年：虧損）金額時，乃根據本公司權益持有人應佔年度溢利196,375,000港元（二零一六年：虧損69,843,000港元）及年內加權平均普通股數目422,008,000股（二零一六年：419,048,000股）進行。

於計算每股攤薄盈利金額時，乃根據本公司權益持有人應佔年度溢利196,375,000港元及年內已發行股份數目424,064,814股普通股進行，並已就截至二零一七年三月三十一日止年度已發行並可能構成攤薄影響之潛在普通股作出調整。

用以計算每股基本及攤薄盈利之普通股加權平均數之對賬如下：

	二零一七年
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	422,008,220
假設於年內視為行使所有尚未行使之購股權而無償發行之普通股加權平均數	<u>2,056,594</u>
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u><u>424,064,814</u></u>

就攤薄而言，概無就於截至二零一六年三月三十一日止年度呈報每股基本虧損金額作出調整，乃因年內尚未獲行使的購股權對所呈報每股基本虧損金額具有反攤薄影響所致。

8. 應收賬款及票據

於報告期末，應收賬款及票據之賬齡分析（按發票日）如下：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
0至30日	222,352	130,706
31至60日	60,134	34,263
61至90日	29,364	41,146
90日以上	<u>26,230</u>	<u>18,168</u>
	338,080	224,283
減：減值撥備	<u>(1,558)</u>	<u>(2,092)</u>
	<u><u>336,522</u></u>	<u><u>222,191</u></u>

9. 應付賬款、應計負債、其他應付款項及遞延收入

於報告期末，本集團應付賬款之賬齡分析（按發票日），以及應計負債、其他應付款項及遞延收入之結餘如下：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
0至30日	198,563	122,958
31至60日	93,366	52,881
61至90日	53,937	59,319
90日以上	29,548	27,516
應付賬款	375,414	262,674
應計負債	208,295	203,138
其他應付款項	26,845	29,183
預收款項	15,966	8,060
遞延收入*	146,306	163,197
	772,826	666,252
減：即期部份	(632,276)	(509,234)
非即期部份	140,550	157,018

應付賬款及其他應付款項均不計息，一般於兩個月之信貸期內結算，可延長至三個月。

* 結餘為中國貴州省獨山縣人民政府補貼給本集團位於中國貴州省獨山縣之摩打公司的政府補助。該等補助按系統基準作遞延收入於收益表確認。於截至二零一七年三月三十一日止年度，補貼款項5,966,000港元（二零一六年：3,888,000港元）已計入綜合收益表的「其他收入及收益，淨額」中的補貼收入。

10. 比較金額

截至二零一六年三月三十一日止年度綜合財務報表的若干金額已重新分類以符合本年度呈列方式。

管理層討論及分析

本集團主要經營兩大業務分支。在製造業務範疇內，集團主力發展以研發為基礎之電器及電子產品，以及摩打生產業務。非製造業務則以房地產發展為主。

綜合業績

在兩大製造業務的強勁表現帶動下，本集團錄得綜合營業額2,472,193,000港元（二零一六財政年度：2,317,504,000港元），按年增長6.7%。各業務分類對外銷售及其所佔百分比細分如下：

- 電器及電子產品業務為1,734,190,000港元，佔年度集團綜合營業額70.1%（二零一六財政年度：1,622,773,000港元，70.0%）；
- 摩打業務為737,992,000港元，佔總額29.9%（二零一六財政年度：693,855,000港元，29.9%）；
- 資源開發業務為11,000港元，佔總額0.0%（二零一六財政年度：876,000港元，0.1%）；及
- 年度內房地產發展業務之物業預售未錄入營業額（二零一六財政年度：無，0.0%）。

本集團於二零一七財政年度轉虧為盈，錄得196,375,000港元之本公司權益持有人應佔溢利（二零一六財政年度：虧損69,843,000港元）。計入發展中物業減值回撥66,950,000港元（二零一六財政年度：無），以及減值及其他開支2,006,000港元（二零一六財政年度：141,766,000港元）前，（未計非控股權益）溢利為131,297,000港元（二零一六財政年度：70,089,000港元）。

年度內每股基本盈利為46.53港仙（二零一六財政年度：每股基本虧損為16.67港仙）。

隨著訂單量增加及持續效益提升，電器及電子產品及摩打業務分類於二零一七財政年度均取得強健的經營業績。由於物業預售尚未入賬，房地產發展業務因產生營運開支而錄得虧損，資源開發業務則正處於結束過程中。

下表列載本集團於二零一七財政年度各業務分類之分類業績，以及去年之比對數字：

業務分類之分類業績	二零一七 財政年度 千港元	二零一六 財政年度 千港元	按年增減 %
電器及電子產品 (附註1)	168,292	87,838	+91.6
摩打 (附註2)	43,677	(22,056)	不適用
房地產發展 (附註3)	61,673	(65,573)	不適用
資源開發 (附註4)	(7,823)	(5,390)	不適用
分類業績總計	<u>265,819</u>	<u>(5,181)</u>	不適用

附註1：包括二零一七財政年度之減值／撇銷虧損1,017,000港元（二零一六財政年度：50,761,000港元）

附註2：包括二零一七財政年度之一次性減值／撇銷虧損122,000港元（二零一六財政年度：26,472,000港元）

附註3：包括二零一七財政年度之發展中物業減值回撥66,950,000港元（二零一六財政年度：無），以及概無一次性減值虧損及公平值變動虧損（二零一六財政年度：59,770,000港元）

附註4：包括二零一七財政年度之一次性減值／撇銷虧損505,000港元（二零一六財政年度：4,763,000港元）

業務回顧

製造業務

本集團多年來投資機械人製造，累積深厚經驗，有助建立專門技能和高度自動化的廠房設置，讓集團作好準備，尋求邁進其他科技推動的生產領域，為進一步增長奠定基礎。

電器及電子產品業務分類

電子及電子產品業務分類主要從事發展、設計及製造四項產品：（一）機械人與人工智能技術；（二）物聯網應用；（三）高科技玩具；以及（四）其他產品包括小型家電產品。該業務分類的研發和生產平台主要設在深圳，輔以位於始興的小型生產設施。

此業務分類繼續為集團帶來穩定的收入和盈利。分類對外營業額在二零一七財政年度上升6.9%至1,734,190,000港元（二零一六財政年度：1,622,773,000港元），主要由人工智能機械人產品的銷售所貢獻。

整合和重新調配設施資源為業務分類帶來效率增益和成本優勢，令其經營溢利增加22.2%至169,309,000港元（二零一六財政年度：138,599,000港元）。經計及減值／撇銷虧損1,017,000港元（二零一六財政年度：50,761,000港元）後，業務分類錄得溢利168,292,000港元（二零一六財政年度：87,838,000港元）。

機械人

智能吸塵機械人產品持續滲透多個出口及內地內銷市場，推動機械人技術產製的增長。本集團除不斷提升此產品系列，更運用已掌握的機械人技術擴大產品組合，應用於其他客戶不同功能的產品上。

管理層有信心將機械人產品線從家用擴展至其他終端用家市場，新開發的產品已於二零一七財政年度開始為分類帶來收入貢獻。

該分類在機械人行業發展的過程中，在不同工作間引入了協作機械人，以達致自動化及客製化生產。改造設施使分類可滿足高技術含量的製造要求，並為迎接未來以機械人為基礎的產製作好準備，以應付更精密的製造要求，以及更短的付運和產品週期。

物聯網

分類的機械人技術是在物聯網領域內發展的基石。未來數年將於該領域的業務發展投入大量精力及資源。物聯網項目的啟動時間雖然相對較短，惟發展中的產品系列已非常多樣化，現時涵蓋四大範疇，包括可穿戴裝置、家用、教育及遊戲等。

其中，一款教育用的機械人組件產品已於年內投產，市場反應正面。管理層對產品的前景抱有信心，並已為產品展開業務推廣。另一遊戲機械人採用混合實境技術，也極具潛力。而一系列由應用程式控制的產品、可穿戴的追蹤裝置、智能家電和可學習與溝通的機械人則正在研發中。

除了發展網絡連接裝置，機械人學習能力亦被視為物聯網的推動引擎。管理層會密切注視物聯網驅動分析的增長趨勢，研究從佩戴裝置和感應器收集到的數據，如何透過深入學習提供具預測性的見解。

物聯網全球增長可觀，為了進一步發掘其潛力，本集團正考慮多個方案，包括投資於具備優秀前景，能與分類創造協同效應的初創企業。

玩具

玩具生產仍然是電器及電子產品業務分類的重要組成部分。此業務分支正努力向高增值和技術驅動生產的方向邁進，與現有及新客戶攜手合作，一起在玩具及遊戲領域內探索新的發展路徑。

與一主要玩具供應商合作的產品開發工作正積極進行中，產品將創建全新的玩樂體驗。管理層對新項目的推出充滿信心，其成績將在新一財政年度反映。

隨著玩具業務的技術能力提高，業務分類正逐步淘汰或外判生產附加值或毛利率較低的零件／產品。

摩打業務分類

摩打業務分類從事開發、設計、生產及銷售微型電源摩打及相關產品，其中重點發展直流電源摩打。分類的主要生產設施位於始興及獨山，並在馬來西亞設有小規模廠房。

分類對外營業額按年輕微上升6.4%至737,992,000港元（二零一六財政年度：693,855,000港元），產品組合繼續轉移至毛利率較高的直流電源摩打系列。

管理層對摩打業務分類的盈利進一步改善感到鼓舞。此業務分類受惠於生產基地的整合，以及遷移至位於獨山的較低成本生產基地，加上嚴格控制經營成本，物料成本亦相對穩定，以及人民幣貶值，經營溢利進一步大幅上升至43,799,000港元（二零一六財政年度：4,416,000港元）。二零一七財政年度內一次性減值／撤銷虧損顯著地減少到122,000港元（二零一六財政年度：26,472,000港元），而補貼收入（政府補貼按系統基準確認於收益表入賬）則為5,966,000港元（二零一六財政年度：3,880,000港元）。計入各項目後，業務分類轉虧為盈，產生溢利43,677,000港元（二零一六財政年度：虧損22,056,000港元）。

業務分類於上一財政年度進行架構重組，整合生產活動，並縮減毛利率萎縮的交流電源摩打業務的規模。始興和獨山的設施已順利提產，取代集團位於中國廣東省韶關市工業園內的生產線。設施調配的裨益已逐步顯現。

業務分類啟動多項計劃，積極發展摩打業務，例如年內在南韓仁川設立代表辦事處以擴大客戶組合，及在深圳設立研發辦事處，提升技術知識，從而提高產品質量及擴大產品組合。

鑑於市場對摩打產品及業務發展的反應積極，預計分類銷售將在未來數年繼續增長。因此，此業務分類將繼續擴大位於獨山及始興的廠房。獨山設施的新擴建部分正在施工中，預計於二零一八財政年度啟用。

鑑於勞動力成本上升、生產需求擴大和產品愈趨複雜，業務分類已展開自動化工作。推行自動化生產流程的工作正全速進行，並已作出重大資金投入，以配合銷售增長。自動化工程有助業務分類減低勞動力成本、縮短生產週期及提高產品質量。

管理層對業務分類在來年的銷售及盈利增長充滿信心。

非製造業務

房地產發展業務分類

本集團目前在中國貴州省獨山的獨山經濟開發區（「獨山開發區」）發展一項住宅商用物業。

於回顧期內，本集團住宅發展項目第一期「劍橋皇家」所有116個低密度住宅單位已獲授預售許可證，而住宅發展項目的最終合規證書審批則在進行中。獨山的周邊地區陸續發展大型基建，如都勻市高速鐵路站開通及加上「劍橋皇家」外圍的本地基建發展，物業單位因而錄得穩健的合約銷售。截至此報告日，此住宅發展項目之第一期住宅單位已預售相當部分，平均售價逾每平方米5,300元人民幣。而貴陽南寧高速鐵路已計劃於距離集團目前地塊約一公里位置興建車站，其他的基建發展還包括於項目毗鄰的公立醫院，現已動工，及開通周邊的主要道路。

獨山住宅及商用房地產市場的交易量和價格俱升，主要由於政府積極重建城市，並打造城市成為旅客為本的目的地。此外，獨山已於二零一六年十二月被國家發展和改革委員會指定為第三批國家新型城鎮化綜合試點地區之一，預計將可享多種優惠政策，有助當地的都市化進程。

鑑於「劍橋皇家」尚未獲得最終合規證書，二零一七財政年度並無收益確認入賬。按現時項目的近期成交售價及預估完成成本評估，共66,950,000港元之減值虧損回撥。因此，此業務分類錄得盈利61,673,000港元（二零一六財政年度：虧損65,573,000港元），主要反映經營的行政費用及前述減值撥備回撥。

基於本集團發展現有低密度住宅物業的經驗，並鑑於獨山現行經濟發展舉措，以及於二零一六年就本集團與貴州獨山經濟開發區管理委員會展開更緊密合作的戰略夥伴關係之公佈，本集團已準備就緒，一旦任何已公佈之計劃取得成果或落實立項，將加緊於獨山開發區的房地產發展工作。

其中，此業務分類處於評估棚戶改造項目的最終階段。此項目擬向房屋被拆卸或受都市化和經濟發展影響的住宅，提供逾60萬平方米的安置住房。

鑑於獨山的市場狀況更形強健，此業務分類正考慮加快在現有地塊上商用物業的發展。

作為初步舉措，本集團藉著擴展至房地產發展而提升能力，集團將就現有工業物業的重新發展而展開研究。其中，廣東省韶關市的製造中心已縮減規模，可帶來發展機遇。

展望未來，此業務分類將適當分配資源以發展為本集團的另一盈利推動力。

資源開發業務分類

本年度內，此業務分類所有營運均已停止。本集團正制定方案，透過包括（但不限於）整合及出售，以有序的方式結束業務分類。

分類營業額下跌至11,000港元（二零一六財政年度：876,000港元），虧損維持於7,823,000港元之最低水平（二零一六財政年度：5,390,000港元），其中計入一項505,000港元（二零一六財政年度：4,763,000港元）有關物料開發業務之減值／撇銷開支及維持基本水平的分類日常行政開支。

股息

於二零一七年一月五日，已向本公司股東分別派付每股普通股5.0港仙及15.0港仙合共85,672,000港元之中期及特別股息。

董事會欣然建議派發二零一七財政年度之末期股息每股5.0港仙（二零一六財政年度：5.0港仙），相當於21,418,000港元（二零一六財政年度：20,958,000港元）。末期股息預計可於二零一七年九月十九日（星期二）派付予於二零一七年九月七日（星期四）名列本公司股東名冊（「股東名冊」）之股東，有關建議須待於二零一七年八月三十一日（星期四）舉行之本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上議決通過。基於以上之中期及特別股息及建議的末期股息，本公司於二零一七財政年度內派發之全年股息為25.0港仙（二零一六財政年度：5.0港仙）。

財務狀況、流動資金及財務資源

本集團主要以其內部產生的現金流及銀行信貸為其營運及業務發展提供資金。本集團一向在財務管理方面奉行審慎及保守政策。於二零一七年三月三十一日，本集團的定期存款為6,430,000港元（二零一六年三月三十一日：6,565,000港元）、現金及銀行結餘為282,588,000港元（二零一六年三月三十一日：204,948,000港元），而流動資產淨值為214,565,000港元（二零一六年三月三十一日：180,967,000港元）。於二零一七年三月三十一日，股東權益為955,137,000港元（二零一六年三月三十一日：916,096,000港元）。於二零一七年三月三十一日，本集團從各銀行獲取的綜合銀行信貸總額（包括貿易融資信貸）約為695,086,000港元（二零一六年三月三十一日：663,185,000港元），其中341,807,000港元（二零一六年三月三十一日：195,664,000港元）已動用包括計息銀行借貸339,310,000港元（二零一六年三月三十一日：188,507,000港元）及不可撤銷信用證2,497,000港元（二零一六年三月三十一日：7,157,000港元）。

本集團於二零一七年三月三十一日之計息銀行借貸為339,310,000港元（二零一六年三月三十一日：188,507,000港元），其中274,310,000港元（二零一六年三月三十一日：188,507,000港元）須於一年內償還及餘額65,000,000港元須於兩年至五年內償還（二零一六年三月三十一日：無）。

於二零一七年三月三十一日，本集團流動比率（流動資產除以流動負債）為1.2倍（二零一六年三月三十一日：1.2倍），保持穩健狀態；而本集團資本負債比率（計息銀行借貸總額除以權益總額）為37.4%（二零一六年三月三十一日：22.0%）。綜上所述，本集團持續穩健的財務狀況，擁有充足的財務資源支持未來的發展。

資本結構

於二零一七年三月三十一日，本公司的已發行股本總額為42,836,000港元（二零一六年三月三十一日：41,916,000港元），包括428,360,000股（二零一六年三月三十一日：419,160,000股）每股面值0.10港元的普通股。

於報告期內，本公司於根據本公司之購股權計劃授予本公司董事（「董事」）及僱員之購股權獲行使時發行9,200,000股普通股（二零一六年三月三十一日：無）。

本集團的資產抵押

於二零一七年三月三十一日，本集團並無抵押資產（二零一六年三月三十一日：無）。

外匯風險

本集團之貨幣資產、負債及交易主要以港元及人民幣或美元計值。本集團並無就此訂有外幣對沖政策。為了管理及減低外匯風險，管理層會對外匯風險不時地作出檢討及監察，並將於適當及必須時候考慮對沖重大外幣風險。

利率風險

本集團之融資額度以港元及人民幣計值，而銀行借款之利息乃按香港銀行同業拆息及中國人民銀行貸款利率加若干息差計算，因此其性質為浮動利率。年內，本集團並未進行任何利率風險對沖以減輕利率風險。

重大收購、出售及重大投資

於本年度，本集團既無任何重大投資亦無任何附屬公司的重大收購或出售。

購買、贖回或出售上市證券

本公司及其任何附屬公司於年內並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.21條作出披露

於二零一五年四月及七月，本公司（作為借款人）與兩間不同銀行訂立一份重續及一份新定期貸款融資協議，分別為期60個月及為期36個月，兩份協議貸款額均為100,000,000港元。

定期貸款融資協議各自施加（其中包括）一項條件，即本公司董事兼控股股東（定義見上市規則）鄭楚傑先生及彼以其家屬為受益人而設立之全權信託須共同實益或直接維持不少於本公司已發行股本之50%股權（「特定履行責任」）。若違反特定履行責任將構成相關融資函件項下之違約事件。於發生有關事件後，貸款各自即時到期並須按要求償還。

企業管治常規

董事會定期審閱企業管治指引及其最新發展。董事會認為，本公司於截至二零一七年三月三十一日止之整個年度內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則（「企管守則」）之守則條文，惟於下文「主席及行政總裁」一節所述之偏離企管守則第A.2.1條者除外。董事會亦已審閱企業管治報告（「企業管治報告」）並信納此報告已全面遵守上市規則附錄14之企業管治報告內訂明之所有規定。

主席及行政總裁

根據企管守則第A.2.1條，主席及行政總裁之職務應予區分，並不應由同一人同時擔任，且應清楚界定並以書面列明主席與行政總裁之間的職責分工。

本公司之主席及行政總裁之職務並無區分，且由同一人士鄭楚傑先生兼任。董事會由擁有豐富經驗及才幹、兼具獨立元素之人士所組成，董事會成員定期舉行會議就影響本公司營運之事項進行討論，故董事會之運作可確保權力與職權之平衡。董事會相信，此架構有利於穩健及貫徹領導，令本公司可迅速及有效地作出及執行決策。

董事及相關僱員之證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為自身守則，其條款不遜於有關董事進行證券交易之標準守則所載之規定標準。

於向董事進行具體查詢後，所有董事均確認彼等於整個年度內已遵守標準守則所載之規定標準。該等由於在本集團之職務而可能擁有未公開價格敏感資料之本集團有關僱員亦已被要求遵守標準守則之條文。

審閱年度業績

董事會轄下之審核委員會已審閱本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的綜合業績（包括綜合財務報表）。

獨立核數師審閱初步業績公佈

本初步業績公佈載述本集團於截至二零一七年三月三十一日止年度的業績數據已獲本公司獨立核數師安永會計師事務所（香港執業會計師）（「安永」）同意，即為本集團於綜合財務報表所載金額。安永就此所執行的工作並無構成香港會計師公會所頒佈的香港核數準則、香港審閱服務準則或香港核證委任服務準則項下的核證委任工作，因此安永就本初步業績公佈並無發表任何核證。

暫停辦理股份過戶登記

本公司之股東名冊將於二零一七年八月二十八日（星期一）至二零一七年八月三十一日（星期四）（包括首尾兩日）期間內暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格出席於二零一七年八月三十一日（星期四）舉行之股東週年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零一七年八月二十五日（星期五）下午四時三十分前送交至本公司位於香港灣仔皇后大道東183號合和中心22樓之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，以辦理股份過戶登記手續。

建議末期股息須待股東在於二零一七年八月三十一日（星期四）舉行之股東週年大會上通過普通決議案後，方可作實。有權收取建議末期股息之記錄日期為二零一七年九月七日（星期四）。為釐定股東收取建議末期股息之權利，本公司將於二零一七年九月六日（星期三）至二零一七年九月七日（星期四）（包括首尾兩日）期間內暫停辦理股份過戶登記手續。在此期間，所有的股份轉讓均不獲處理。如欲符合資格收取建議末期股息，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零一七年九月五日（星期二）下午四時三十分前送交至本公司之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，以辦理股份過戶登記手續。末期股息預期於二零一七年九月十九日（星期二）派付。

刊登全年業績公佈及年報

本業績公佈刊載於香港聯合交易所有限公司之網站www.hkex.com.hk及可於本公司網站www.kinyat.com.hk閱覽。截至二零一七年三月三十一日止年度之年報將寄發予本公司股東，並於適當時候刊載於上述網站。

代表董事會
主席兼行政總裁
鄭楚傑

香港，二零一七年六月二十八日

於本公佈發表日期，董事會由十一位董事組成，包括七位執行董事，分別為鄭楚傑先生、馮華昌先生、廖達鸞先生、鄭子濤先生、鄭子衡先生、陳維翰先生及許家保先生；及四位獨立非執行董事，分別為黃拋維先生、孫季如博士、鄭國乾先生及張宏業先生。